

Hemmelig.

49. 143

**Dette eksemplar bedes tilbakelevert Stortingets kontor når saken er behandlet av Stortinget.**

### Tillegg til innst. S. H.

**Innstilling fra utenriks- og konstitusjonskomiteen angående et av Kurt Kjøpke fremsatt erstatningskrav mot Finland i anledning av at han i 1918 i Finland blev arrestert og fratatt et større rubelbeløp og andre verdier.**

Til Stortinget.

Den 29 mai d. å. fattet Stortinget følgende beslutning i denne sak:

«Det henstilles til regjeringen å overveie på hvilken måte et eventuelt erstatningssøksmål overfor den finske stat bør fremmes, å fiksere størrelsen av det beløp som påstanden skal omfatte samt å uttale sig om saksomkostningene og fremlegge forslag herom for Stortinget.»

I en skrivelse til nærværende komite av 19 juni d. å. meddeler utenriksministeren, at han, siden Stortinget gjorde sitt vedtak, har arbeidet med å få den rettshjelp som departementet trenger til forberedelse av et rettskrav mot Finland. Han opplyser, at han har truffet avtale med advokat Stian Bech, som har vært advokat for Kjøpke i mange år, samtidig som han fremholder, at det er nødvendig å ha en dyktig lovkyndig ved hans side. Utenriksministeren har henvendt sig til forskjellige folkerettskyndige med anmodning om å ta på sig arbeidet, men de har alle svart nei med den begrunnelse, at de ikke ser sig istand til å bli ferdig med den vanskelige saken i løpet av de få ukene som er igjen til Stortinget slutter.

Utenriksministeren fremholder, at alle som kjenner Kurt Kjøpke sier, at det vil bli til stor skade for ham om saken blir stillet i bero til kommende år. På grunnlag herav spør han nærværende komite om den ikke kan fremme et forslag i Stortinget om å gi de-

partementet fullmakt til å fremme saken uten å forelegge den for Stortinget påny.

Komiteen har drøftet dette spørsmål og vil uttale:

Skjønt komiteen helst hadde sett, at det hadde latt sig gjøre å fremme saken i overensstemmelse med Stortingets vedtak av 29 mai d. å., finner den å måtte anbefale, at Utenriksdepartementet får fullmakt til å fremme saken på den måten det måtte finne mest hensiktsmessig uten å forelegge den for Stortinget påny. Komiteen finner nemlig, at det er av stor betydning, at saken kan bli fremmet uten opphold.

Under henvisning til foranstående og til de foreliggende dokumenter innstiller komiteen for Stortinget å fatte følgende

beslutning:

Det henstilles til regjeringen å fremme Kurt Kjøpkes krav overfor den finske regjering på den måten regjeringen måtte finne mest hensiktsmessig, eventuelt ved å innbringe det for den faste domstol for mellempfolkelige tvistigheter.

Oslo i utenriks- og konstitusjonskomiteen  
2 juli 1936.

Sverre Støstad,  
fung. formann.

Olav Vegheim,  
ordfører.

T. Anderssen-Rysst,  
sekretær.